
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

VI  N IEDZIELA W IELKANOCNA  
Liturgia VI Niedzieli Wielkanocnej podpowiada nam, jak odpowiadać na nowinę o 

zwycięstwie Chrystusa, Jego zmartwychwstaniu i życiu. Jezus w Ewangelii uświada-
mia: „pokój mój daję wam. Nie tak, jak daje świat, Ja wam daję” i radzi: „Niech się nie 
trwoży serce wasze ani się nie lęka”. Cóż więc nam czynić trzeba? Nie trwożyć się w 
sercu, ani nie lękać, oddawać cześć Zmartwychwstałemu, głosić radosną nowinę o wy-
zwoleniu rodzaju ludzkiego, i dbać o to, aby misterium paschalne Chrystusa przemie-
niało nasze życie. 

Już na pierwszy rzut oka to czwarte wskazanie wydaje się być najmniej jasne i czy-
telne. Głębię treści w nim, zawartej można jednak wydobyć z czytań i Ewangelii, 
zwłaszcza jeśli sobie uświadomimy co oznacza, czym jest dla nas misterium paschalne 
Chrystusa? Oznacza nasze pojednanie z Bogiem oraz bogate obdarowanie Chrystuso-
wym Duchem i wiecznym dziedzictwem, a wszystko z Bożej miłości do człowieka. 
Świadomość owej łaskawości Boga, ujawniającej się w wyzwoleniu, pojednaniu, ob-
darowaniu i miłości Boga do człowieka powinna być u podstaw naszej wiary.  

Drugie czytanie zdaje się wskazywać na jeszcze inny motyw zorientowania naszego 
życia na Jezusa. Trzeba brać pod uwagę nie tylko to, co dla nas uczynił, ale także to, 
kim dziś dla nas jest. Jezus jest dla nas dziś i stale kamieniem drogocennym, źródłem 
światła i jako uwielbiony Baranek Paschalny jest nam lampą. Jakże nie ukierunkować 
życia na światło? 

Natomiast Ewangelia dzisiejszej niedzieli wskazuje na trzecią rację zorientowania 
życia na Jezusa. On sam wyraźnie mówi o wartości i ważności miłowania: Jeśli Mnie 
kto miłuje, to znaczy, jeśli będzie zachowywał Moją naukę – tego umiłuje Bóg Ojciec; 
i przyjdzie i w takim człowieku zamieszka Trójjedyny Bóg: Ojciec, Syn i Duch Święty. 
W ten sposób owocuje miłowanie Jezusa w naszym życiu – to znaczy postawą poświę-
cenia Mu życia, bo miłować, to życie swe dać. Człowiek oddający Jezusowi życie do-
stępuje tajemnicy zamieszkania w nim Trójcy Świętej. 

Zatem podsumujmy: trzeba oddać życie Jezusowi z wdzięczności za udział w Jego 
Misterium Paschalnym, także, dlatego, by żyć w Jego świetle i dostąpić misterium za-
mieszkania w sobie Trójjedynego Boga.        
     bp Andrzej Czaja
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VI NIEDZIELA WIELKANOCNA - 22.05.2022 
8:30 – w rocznicę śmierci za + Brigidę Kornek 
10:30 – 1. za + męża Jana Morcinek w dniu urodzin o radość życia wiecznego 

2. za + męża Alfreda Walerus w 12. rocznicę śmierci 
14:00 – Nabożeństwo Majowe 
 

PONIEDZIAŁEK - 23.05.2022 – Dni Krzyżowe 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za ++ z rodziny Mrocheń i Zindler 

- procesja błagalna do krzyża o urodzaje 
 

WTOREK - 24.05.2022 – wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych - Dni Krzyżowe 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – wolna intencja 

- procesja błagalna do krzyża o urodzaje 
 

ŚRODA - 25.05.2022 – Dni Krzyżowe 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – wolna intencja 

- procesja błagalna do krzyża o urodzaje 
 

CZWARTEK - 26.05.2022 – wspomnienie św. Filipa Neri, Dzień Matki - msza św. szkolna 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – w intencji wszystkich naszych MATEK o zdrowie, Boże błogosławieństwo 

i opiekę NMP, a dla zmarłych o zbawienie wieczne 
 

PIĄTEK - 27.05.2022 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za + męża Jana Knapik i jego ++ rodziców Marię i Piotra Knapik 

oraz ++ Wioletę Sprancel i Sebastiana Knapik 
 

SOBOTA - 28.05.2022 
17:30 – Nabożeństwo Majowe 
18:00 – za + księdza Józefa Okos, jego ++ rodziców, rodzeństwo i krewnych o radość 

życia wiecznego 
 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA - 22.05.2022 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
8:30 – za + matkę Teresę Pielenga, + męża Pawła oraz ++ rodziców i rodzeństwo 
10:30 – 1. za Parafian o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i zdrowie, a dla 

++ o zbawienie wieczne 
2. za + Władysława Kamińskiego w 2. rocznicę śmierci 

14:00 – Nabożeństwo Majowe 
 
 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 22.05. – 29.05.2022 
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¨ Nabożeństwa majowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17.30, 
a w niedzielę o godz. 14.00 

¨ Kremówki papieskie – z okazji rocznicy urodzin św. Jana Pawła II, polecam 
dziś kremówki. Dochód z ich rozprowadzania (po 5 zł) przeznaczony będzie 
na remont schodów wejściowych do naszego kościoła. 

¨ Dni Krzyżowe – w poniedziałek, wtorek i środę po Mszy św. procesja do 
krzyża w intencji błogosławieństwa Bożego dla pracy rolników i ogrodników 
oraz o urodzaje. 

¨ Spotkanie biblijne – piątek (27.05.) o godz. 19 na plebanii. Zapraszam 
wszystkich chętnych! 

¨ Dzień Matki – w czwartek (26.05.) zapraszam na Mszę św. w intencji na-
szych Mam. 

¨ Przygotowanie do bierzmowania – w czwartek (26.05.) zapraszam mło-
dzież z klas VI i VII na spotkanie po Mszy św. szkolnej. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po 
wieczornej Mszy św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.15, 
a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skar-
bonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny 
Zespół „Caritas”. W niedzielę (08.05.) kolekta wyniosła: 1156 zł. Kolekta z 
niedzieli (22.05.) jest kolektą diecezjalną jako jałmużna postna z całego roku. 
Bóg zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie 
kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni oso-
bom mieszkającym na ul. Miodowa, Żeglarska i Grenadierów. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym ty-
godniu osoby mieszkające na ul. Świętokrzyskiej, Małgorzaty i Kosynie-
rów. 

¨ Zapowiedzi: 
1. Tomasz Wiśniewski z Ozimka i Elżbieta Misa z Maliny zapowiedź III. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 

„Najlepszym miejscem teologicznym, w którym spotykamy Boga, jest 
drugi człowiek. Lepszej świątyni nie ma.”    abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Niech tym bardziej aktualne i zobowiązujące nas będą słowa Chrystusa 
Pana: „Proście Pana żniwa, żeby posłał robotników na żniwo swoje” (Mt 9, 
38). Wszyscy jesteśmy za powołania odpowiedzialni i wszyscy możemy 
przyczynić się do ich wzrostu. Usilnie wzywam wszystkie wierzące ro-
dziny, aby zastanowiły się nad misją, którą otrzymały od Boga celem wy-
chowania dzieci do wiary i życia chrześcijańskiego, a także do pójścia za 
powołaniem”. Wzywam ponadto naszą szlachetną młodzież do odważnej i 
radosnej odpowiedzi na głos Chrystusa. Waszej pozytywnej odpowiedzi i 
gorliwej posługi potrzebuje tak bardzo Kościół powszechny jak i nasz Ko-
ściół lokalny – opolski.       abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Uczennica Zuzia ciągle rozmawia w klasie, dlatego nauczycielka napi-
sała jej w dzienniczku: Zuzia jest bardzo gadatliwa, trudno z nią wytrzy-
mać. Na co jej ojciec odpisał: 
Ciekawy jestem, co by pani powiedziała, gdyby pani usłyszała jej matkę! 
 
Żona wraca do domu i robi mężowi awanturę. 
- Ładnych rzeczy się dowiaduje. Trzy dni temu zatrzymała cię policja, jak 
trzymałeś w uścisku uliczną latarnię. 
- Ależ nie zawracaj mi głowy, moja droga, czy możesz być zazdrosna o 
latarnię? 

 
 
 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


